
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2020045CS.01002001.xml 
10.2.2020   

CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 45/20

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Bundesfinanzhof (N?mecko) dne 31. ?íjna 2019 
– Firma Z v. Finanzamt Y

(V?c C-802/19)

(2020/C 45/17)

Jednací jazyk: n?m?ina

P?edkládající soud

Bundesfinanzhof

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: Firma Z

Žalovaný: Finanzamt Y

P?edb?žné otázky

1.

Je lékárna, která dodává lé?ivé p?ípravky ve?ejné zdravotní pojiš?ovn?, v d?sledku poskytnutí 
slevy pojišt?nci zdravotního pojišt?ní oprávn?na na základ? rozsudku Soudního dvora Evropské 
unie ze dne 24. ?íjna 1996, Elida Gibbs (C-317/94, EU:C:1996:400) snížit základ dan??

2.

V p?ípad? kladné odpov?di: Je v rozporu se zásadami neutrality a rovného zacházení na vnit?ním 
trhu, pokud základ dan? m?že snížit lékárna v tuzemsku, ne však lékárna, která ve prosp?ch 
ve?ejné zdravotní pojiš?ovny uskute??uje dodání zboží uvnit? Spole?enství z jiného ?lenského 
státu, která jsou osvobozena od dan??


